
Dożynki Jasnogórskie
Na ogólnopolskie Dożynki Jasnogórskie, czyli święto dziękczynienia za plony, przybyło 3 września do Częstochowy około
100 tys. rolników z całego kraju

Reprezentanci kilkuset parafii przynieśli wieńce dożynkowe wykonane z kłosów zbóż i płodów ziemi. W uroczystościach
dożynkowych uczestniczyli: prezydent RP Lech Kaczyński, Marszałek Sejmu Marek Jurek oraz Wicepremier, Minister
Rolnictwa Andrzej Lepper. Delegacji Województwa Śląskiego przewodniczyli Marszałek Michał Czarski i Wojewoda
Tomasz Pietrzykowski. W obchodach święta plonów uczestniczyli także Wicemarszałek Jan Grela i członek Zarządu
Wiesław Maras. Obecni byli parlamentarzyści, posłowie i radni Sejmiku Województwa Śląskiego. Prezydent Lech Kaczyński
zwracając się do rolników podkreślił, że w swoich wielowiekowych dziejach naród polski był przede wszystkim narodem
rolniczym. Przypomniał „nierozerwalny związek między Polską a Kościołem” i zwrócił uwagę na przywiązanie rolników do
tradycji i wartości rodzinnych. Uroczystą sumę, z błogosławieństwem wieńców żniwnych przyniesionych przez ubrane w
stroje ludowe delegacje rolników, koncelebrował Metropolita Krakowski kard. Stanisław Dziwisz. Obchody dożynkowe
rozpoczęły się już w sobotę 2 września uroczystą mszą świętą w Bazylice Jasnogórskiej, której przewodniczył i wygłosił
homilię ks. bp Jan Styrna, Krajowy Duszpasterz Rolników. Wzięli w niej udział uczestnicy ogólnopolskiej pielgrzymki
rolników, która przybyła do sanktuarium już w sobotę. Po mszy odbył się Apel Jasnogórski i Droga Krzyżowa na Wałach
Jasnogórskich. Pielgrzymi uczestniczyli w nocnym czuwaniu. Starostami tegorocznych dożynek byli Anna i Stanisław
Kołodziej, rolnicy z Diecezji Toruńskiej. Uroczystościom dożynkowym towarzyszyła, zorganizowana w Sali Kordeckiego,
wystawa „Chłopska droga do wolności...Strajki ustrzycko-rzeszowskie grudzień 1980-luty 1981”. Ekspozycja została
przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej, a jej otwarcia dokonał prezydent Lech Kaczyński. Archiwalna
dokumentacja zgromadzona na wystawie sięga początków niezależnego ruchu ludowego oraz przebiegu i skutków strajku z
przełomu 1980 i 1981 r. Można na niej zobaczyć eksponaty poświęcone polityce rolnej ubiegłego stulecia oraz dokumenty
ukazujące przebieg protestu rolniczego w Ustrzykach i Rzeszowie. Przybyli na Jasną Górę rolnicy mogli obejrzeć wystawę
sprzętu rolniczego, nad którą honorowy patronat objął marszałek Michał Czarski. Jej organizatorem był Śląski Ośrodek
Doradztwa Rolniczego w Częstochowie.
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